
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2951  DEL  26 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI E DI STAFF  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.        DEL  

OGGETTO: Versamento tasse di circolazione automezzi comunali - Scadenza ottobre 

2026 – (EURO 81,49).-  

 

IL DIRIGENTE 

  Premesso che: 

 

 Con deliberazione della Giunta della Giunta Comunale n. 12 del 14.1.1998 è stato 

stabilito che questa Ripartizione deve provvedere al versamento della tassa di circolazione 

degli automezzi in dotazione all’Amministrazione Comunale. 

 

 Entro il mese di novembre occorre versare le tasse automobilistiche, con scadenza 

ottobre 2026, dei seguenti automezzi in dotazione al sotto indicato Ufficio del Comune, con 

pagamento da effettuarsi alla Regione Piemonte, Direzione Risorse finanziarie – Settore 

Politiche Sociali, Corso Regina Margherita 153 bis Torino (c. f. 80087670016 – p. iva 

02843860012), con quietanza del Tesoriere comunale, e precisamente: 

 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

- Moto HONDA targata YA02451 – € 22,00 

- Moto HONDA targata YA02452 –€ 22,00 

- Fiat Doblò targato YA762AK - € 37,49 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4, 16,  17  

del D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco  n. 31 del 1 luglio 2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio.  



 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

  

           Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

           Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti.  

            Visto il combinato disposto degli artt. 183 e 184 del sopraccitato D. Lgs n. 267/2000, 

del D. Lgs 118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la somma di Euro 81,49 relativa alla 

tassa automobilistica dei seguenti automezzi in dotazione al Comune di Alba (scadenza 

ottobre 2026), e precisamente : 

 

 POLIZIA MUNICIPALE 

 

- Moto HONDA targata YA02451 – € 22,00 

- Moto HONDA targata YA02452 –€ 22,00 

- Fiat Doblò targato YA762AK - € 37,49 

 

2. Di liquidare la medesima somma di € 81,49 con pagamento da effettuarsi alla Regione 

Piemonte, Direzione Risorse finanziarie – Settore Politiche Sociali, Corso Regina Margherita 

153 bis Torino (c. f. 80087670016 – p. iva 02843860012), con quietanza del Tesoriere 

comunale. 

   

  3. Di imputare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, la somma di € 81,49 come segue: 

o missione: 03 – programma 01 –  

o titolo: 1 

o piano dei conti finanziario integrato: V U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione 

dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

o capitolo PEG 360/408 del Bilancio 2025 

o scadenza: immediata 

 

4. Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

 

      IL DIRIGENTE  

                                                                                         (Avv. Massimo NARDI) 

                                       

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 

bis, comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D. Lgs. 267/2000. 

 Alba, 

  IL DIRIGENTE  

    (Dott. Massimo TOPPINO) 

 


